
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в Положение о территориальном общественном 

самоуправлении в Наволокском городском поселении 
Принято 

 Советом Наволокского городского поселения 

31 августа 2020 года  

 

На основании части 11 статьи 27 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 12 и 

18 Устава Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского 

городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

территориальном общественном самоуправлении в Наволокском городском 

поселении, утвержденное решением Совета Наволокского городского 

поселения от 21.11.2006 г № 46 (65) (в редакции решения Совета 

Наволокского городского поселения от 14.06.2007 № 78(97) «Об 

утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении 

в Наволокском городском поселении».  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       Л. И. Туманова 
 

Глава Наволокского городского поселения                                В. В. Иванов 
 

г. Наволоки 

31 августа 2020 года 

№ 49 

http://www.navoloki.ru/


Утверждены 

решением Совета  

Наволокского городского поселения 

от 31 августа 2020 № 49 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Положение о территориальном общественном самоуправлении в 

Наволокском городском поселении 

 

1. Статью 22 изложить в следующей редакции: 

 

«Статья 22. Порядок и условия выделения средств из бюджета 

Наволокского городского поселения для осуществления территориального 

общественного самоуправления 

 

1. Территориальному общественному самоуправлению для 

осуществления деятельности могут выделяться средства бюджета 

Наволокского городского поселения. 

2. Средства для осуществления территориального общественного 

самоуправления выделяются, если они предусмотрены в бюджете 

Наволокского городского поселения на текущий финансовый год. 

3. Цели, на которые могут выделяться средства бюджета Наволокского 

городского поселения территориальному общественному самоуправлению с 

правами юридического лица: 

1) пропаганда знаний в области пожарной безопасности, 

предупреждения и защиты жителей от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

2) участие в организации местных праздников и иных зрелищных 

мероприятий, развития местных традиций и обрядов; 

3) организация проведения культурных, спортивных и физкультурно-

оздоровительных мероприятий на территории территориального 

общественного самоуправления; 

4) содействие органам местного самоуправления в создании условий 

для развития на территории территориального общественного 

самоуправления физической культуры и массового спорта; 

5) привлечение жителей к участию в общественных мероприятиях по 

благоустройству соответствующей территории, обеспечению сохранности 

зеленых насаждений, участию в мероприятиях экологической 

направленности; 

6) содействие органам местного самоуправления в организации 

освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами 

домов; 

7) работа с детьми и молодежью по месту их жительства, а также 

организация отдыха детей в каникулярное время; 



8) привлечение жителей соответствующей территории к участию в 

добровольных формированиях по охране общественного порядка. 

4. Территориальному общественному самоуправлению могут в 

установленном Администрацией Наволокского городского поселения 

порядке выделяться гранты в форме субсидий для реализации социально 

значимых проектов на соответствующей территории. 

5. Территориальному общественному самоуправлению средства 

бюджета Наволокского городского поселения могут выделяться на 

основании договора между органами территориального общественного 

самоуправления и Администрацией Наволокского городского поселения. 

В договоре указываются цели и сроки осуществления деятельности, 

порядок финансирования, обязательства и ответственность сторон, порядок 

осуществления Администрацией Наволокского городского поселения  

контроля за расходованием выделенных средств местного бюджета и 

предоставление территориальным общественным самоуправлением отчетов 

об использовании средств бюджета Наволокского городского поселения. 

6. Территориальному общественному самоуправлению без образования 

юридического лица средства бюджета Наволокского городского поселения 

могут выделяться для разового поощрения активных членов 

территориального общественного самоуправления в соответствии с 

решением Совета Наволокского городского поселения и постановлением 

Администрации Наволокского городского поселения.». 
 


